barum & phariseorum non intrabitis in regnum celorum  
Quomodo uō abundabit iustitia nisi super exaltet misericor-  
dia: et quid tam equum quid ue tam dignum q̄ ut creatu-  
ra ad imaginem et similitudinem dei condita suum uni-  
tetur auctōrem qui reparationem sanctificationemq; creden-  
tium in peccatorum remissione constituit: ut remota se-  
ueritate uindictæ omniq; cessante suppicio reus innocen-  
tie redderetur: et finis criminum fieret origo uirtutum.

Quod igitur dilectissimi ex veteris predicatione doctrina  
ad purificationem animarū corporumq; nostrorum ieconi-  
um septim mensis assumimus: non legalib: nos oneribus  
subiciimus sed utilitatem continentia que christi euangeli-  
o seruit amplectimur: quia in hoc potest super scribas  
& phariseos christiana abundare iustitia non euacuando  
legem sed intelligentiam refutando carnalem. Nec enim  
talia nostra debent esse ieumia qualia erant illorum quibus  
ysaias propheta spiritu sancto in se loquente dicebat Ne  
omemas uestras et sabbata et diem magnum non sustineo  
eumum & ferias & dies festos uestros odit anima mea: un-  
de dominus ieunandi formam discipulis tradens: cum ie-  
unatis inquit. Nolite fieri sicut hypocrite tristes. Exter-  
minant enim facies suas ut appareant hominib: ieunantes  
amen dico uobis acceperunt mercedem suam quam merce-  
dem nisi laudis humanæ propter cuius cupiditatem iusti-  
tie spēs plerunq; pretenditur & ubi nulla est cura conscientia  
amatūr falsitas famæ ut iniquitas que occultatione arou-  
tur mendaciū opinione letetur. Rationabile itaq; sanctū  
est ieumum nulla laudis ostentationisq; iactantia polluit  
nec bonum suum quisquam fidelium de humanis uelit pen-  
dere iudicis. Diligenti deum sufficit ei placere quem di-  
lit quia nulla maior est experenda remuneratio q̄ ipa-

extremunt

dilectio. Sic enim caritas ex deo est ut deus ipse sit caritas: quod  
utiq; pius & castus ita gaudet animus implere ut in nullo extra  
ipm cupiat delectari: Verissimum namq; est quod ait dominus  
Vbi erit thesaurus tuus ibi erit & cor tuum: quis autem est thesaurus  
hominis nisi quedam fructuum eius congregatio laborumq; collec-  
tio: Quod enim seminauerit quis hoc et metet: et quale cuiusq;  
opus talis & quaelius & ubi delectatio fruendi constituit ibi eu-  
ra cordis obstringitur. Sed cum multa sint grā diuitiasq; dissi-  
milesq; materie gaudiorū thesaurus cuiusq; est sua cupiditatis af-  
fectus qui si de appetitu est terrenorum non beatos facit sui  
participatione sed miseris. Hi uō qui ea que sursum sunt sapi-  
unt non que sup terram nec perituri intenti sunt sed eter-  
nis: in illo hñt incorruptibles reconditas facultates de quo di-  
cit propheta Thesaurus & salus nostra aduenit sapientia et di-  
sciplina & pietas a domino: Hi sunt thesauri iustitiae per quos  
auxiliante dei gratia & iam terrena bona caelestia transserun-  
tur dum multi diuitiis aut iuste sibi relictis aut aliter acqui-  
sitis ad instrumentum pietatis utuntur. Cumq; ad sustentatio-  
nem pauperum que possunt excubetare distribuunt congre-  
gant sibi inaccessibiles facultates ut quod abdiderunt ī elemo-  
nibus nullis possit subiacere dispendiis: & digne ibi habeant cor  
ubi hñt thesaurum suum quia tales diuitias suas dignum et  
beatissimum est exercere ut crescant & non timere ne peant  
O pantes igitur dilectissimi quod bonum est ad omnes maxime  
autem ad domesticos fidei septimum mensem ab initio misti-  
cum propter septiformem spiritum: et ipo sui ordinis numero  
consecratum continentia fructib; deputantes quarta et sexta  
feria ieiunemus. Sabbato autem ad beatissimum petrum ui-  
gilias celebremus cuius nobis orationes suffragabuntur et me-  
rita ut q̄tumcunq; fidelib; tribuitur bonum uelle tantum do-  
netur et posse: per dñm nrūm iesum christum qui cum pa-  
tre & spiritu uiuit & regnat per omnia seculorū amen.  
Mis dilectissimi diuinorum erudi-  
tio preceptorum hoc maxime agit apud corda creden-  
tium ut amor prauus recto amore supetur & delecta-  
tione iustitiae peccandi cupiditas destruatur dicente scriptu-  
ra post concupiscentias tuas non eas & a uoluntate tua diuere

Cum autem in animis hominum multæ bonæ concupiscentie sint & laudabiles uoluntates sint quid est uibetur ut nostris non consentiamus affectib: nisi quod ab illa concupiscentia prohibemur & ab illa uoluntate reuocamur cuius ortus ex nobis est. Et ideo mala pronuntiatur qua nostra esse conuncitur: ad distinctiones igitur concupiscentiarum que sunt ex deo bene homini dictum est. Post concupiscentias tuas non eas ut quas cognoverit proprias sciatis esse uitandas. Merito ergo dominus noluit in oratione quam tradidit nos ad deum dicere: fiat uoluntas tua: hoc est non illa quam caro incitat: sed quam spiritus sanctus inspirat. Vnde autem hoc desiderium conceptum sit cui semper debeat repugnari non difficulter intelligunt qui se filios a deo esse nouerunt & peccante humani generis patre non dubitant in propagine iutiatum esse quod est in radice corruptum. O uāuis aut̄ per gratiam domini nostri in nouam creaturam transierimus ex ueteri: & imagine nos terreni hominis homo celestis exuerit: donec tamen corpus mortale gestamus necesse est ut contra carnis desideria dimicemus. bonum est enim anima deo suddite timere ne cadat & habere quod uincat quoniam uirtus in infirmitate perficitur: et quod nos exercet continentia hoc pducit ad gloriam. Abstinendum itaq; est dilectissimi ab ipsis quae nobis blanduntur: et lex peccati que est in membris nostris dei lege supanda est ut licet per omnes corporis sensus multe insidentur illecebrae: animus cui tamen summum bonum et uerum gaudium deus est inter castas spiritualesq; delicias in sapientie latitudine & in ueritatis luce uenit. Si enim se ipm sibi rationalis homo comparet: omnesq; suorum actuum qualitates uera inspectione diuidicet nullum intimum conscientiae sua hoc delectationis inueniet de iniquitate commissa: quod de equitate suata. Aut tam ei iocunditatis carnalis uoluptas quam spiritualis pariet appetitus. Nihil prorsus de uirtutum bonis attigit nihil de pietatis suavitate gustat qui magis uult sororificere in uis quae immunda sunt q̄ in uis splendere quae sancta sunt. Non sinit ratio in cordib: non usq; quaq;

captius ita placeat faciata ira ut remissa iundicta aut tñ  
generent gaudium mala quesita de alieno q̄tum bona ex-  
pensa de proprio. Felicior semper est parta temptantia q̄ profi-  
sa luxuria: maiorq; lux est humilib; q̄ superbis et sublumor  
mens que inter prohibita atq; promissa certius habet sperare  
celestia q̄ amare terrena: Ut autem in hoc prouectu animus  
relligiosus excellat et uis sue dominationis obtineat subiecto  
do corpori castigatio est adhibenda ieuuni. Q uod licet ge-  
nerali nomine ad omnem continentiam pertinere uideatur  
proprie tamen ad edendi diminutionem refertur: ut pro sit  
nunc uoluntate non sumere quod ab initio contra uetus  
nocuit usurpare ut sicut illic concupiscentia uulnus: ita hic  
abstinentia sit saluti. Cui medicina dilectissimi cum omne  
tempus sit congiurum: hoc tamen habemus aptissimum quod  
et apostolicis et legalib; institutis uidemus electum ut si-  
cut in aliis anni dieb; ita in mense septimo in spiritualib;  
nos purificationib; emundemus. Conuenientib; enim in unu  
propositum trib; studius oratione scilicet et elemosina atq;  
ieuuniu prestabitur nobis a misericorde deo et cohibitio cupi-  
ditatum et exauditio precum et remissio peccatoru per do-  
minus nostrum iesum christum qui cum spiritu san-  
cto uiuit et regnat in secula seculorum amen.

**C**lio quidem dilectissimi plurimos  
uestrum ita in uis qua ad obseruantiam christianam  
pertinent esse deuotos ut nostris cohortationibus  
non indigeant admoneri. Q uod enim dudum & tradi-  
cio decreuit et consuetudo firmauit et eruditio ignorat nec  
pietas pretermittit. Sed quia sacerdotalis officii est erga om̄s  
ecclesie filios curam h̄re communem id quod rudib; pro-  
sit & doctis quos simul diligimus paritet incitamus ut ie-  
uinium quod nobis septimi mensis recursus indicit fide ala-  
cri per castigationem animi & corporis celebremus. Q uāuis  
enim diminutio cibi carnem proprie uideatur afficere nihil  
tamen corporeis sensib; ut conceditur ut negatur quod non  
sicut ad seruientem ita p̄tineat ad uibentem. Cum itaq; unu  
quisq; homo duplēm in se legem habeat continentiae nihilq;  
aditionum nostrarum ad solum corpus multa aut solum refe-

renda sint ad animum: prudenter debemus aduertere q̄ indecens  
 q̄q; iniustum sit si quod à superiorē indicitur ab inferiore ne-  
 gligatur. Ut autem mens rationalis salubriter exteriora casti-  
 get debent etiam propria exercere ieiunia quia non sc̄um car-  
 nis desyderiis: sed etiam animi cupiditatib; conuenit repugna-  
 re dicente scriptura. Post concupiscentias tuas non eas & à uo-  
 luntate tua auertere. Ieiunans ergo ab iis que caro appetit  
 ieiun& et ab iis que male interior substantia concupiscit  
 Pessimus enim anima cibus est uelle quod non licet: et no-  
 ria cordis delectatio est que aut turpi luero pascitur aut su-  
 pbri extollitur aut adulatio[n]e letatur. Quāuis enim iis  
 affectib; motus quoq; corporis seruant ad originem tamen  
 suam cunctam respiciunt & ibi censemur qualitas actionis vbi  
 inuenitur initium uoluntatis quam à prauis desyderiis re-  
 uocare optimum maximumq; ieiunium est: quia tunc est  
 edendi abstinentia fructuosa quando exterior parcitas à tem-  
 pantia interiori procedit. Celebratur iο dilectissimi uerum  
 et spirituale ieiunium quod et corpus et animam sui puri-  
 tate sanctificet cordis nostri secreta rimemur et cibis re-  
 bus aut constistentur aut gaudeant iusto discutimus ex-  
 amine. Ac si quis amor uane gloria si qua radix avaricie  
 siquod inest uirus inuidiae nihil talium anima sumat e-  
 scarium sed uirtutum intenta delitiis celestes epistolae  
 terrene preferat uoluptati. Agnoscat homo sui generis digni-  
 tatem factumq; se ad imaginem & similitudinem sui cre-  
 atoris intelligat: nec ita de miseriis quas p̄ peccatum illud  
 maximum et cōmune incidi expauescat ut non se ad mi-  
 bicordiam sui creatoris attollat. Ipse eūm dicit sancti esto  
 te quia ego sanctus sum: hoc est me eligite et ab iis que  
 mibi dispergunt abstinet facite quod amo: amate quod  
 facio: et cum uidetur difficile ē quod ubeo ad uibente  
 recurrite ut unde datur preceptum prestetur auxilium.  
 Non negabo opem qui tribui uoluntatem. Ieiunate ab ad-  
 uersis: abstinet contra iis: Ego sum cibus uester & potus  
 Nemo ea que mea sunt inefficaciter concupiscit. Qui enim  
 ad me tendit ex mei participatione me querit. His di-  
 lectissimi cohortationib; quibus uos ad bona incomuta

bilia et ad gaudia invitat eterna: plene sunt omnes diuinaz  
paginae libarum & ob hoc nobiscum agit testamenti utriusq; do-  
ctrina ut inheramus ueris et continueamus a uariis. Non enim  
apprehendi potest quod promittitur nisi custoditum fuerit qd  
ubetur. Quid autem iustius qd ut homo cuius fert imagine  
faciat uoluntatem et per abstinentiam cibi ieunice a lege pecca-  
ti. Ideo enim ipa continentiae obseruatio quatuor e assignata  
temporib: ut in ipm totius anni redeunte decursu cognosce-  
remus nos in desinenter purificationib: indigere sempq; eē in-  
tendendum dum huus uite uarietate iactamur ut peccatu  
quod fragilitate carnis et cupiditatum pollutione contrahitur  
ieuuus atq; elemosinus deleatur. Esuriamus paululum di-  
lectum et aliquantulum quod uiuandis possit prodesse pau-  
perib: nostre consueridini subtrahamus. Deleatur conscientia  
benignitatis fructibus largitatis & gaudia tribuens: quo es la-  
tificans accepisti: Dilectio proximi dilectio dei est qui ple-  
nitudinem legis & prophetarum in hac geminae caritatis uni-  
tate constituit ut nemo ambigeret deo se saluatore offerre  
quod homini contulisse: dicente domino cum de alendis ui-  
uandisq; pauperib: loqueretur. Quod uni eorum fecistis m  
fecisti. Quarta igitur & sexta feria ieunemus: sabbato uo  
x apud sanctum petrum apostolum uigilias celebremus cuius  
nos meritis et orationib: credimus adiuuandos ut misericor-  
ia dei ieumio nostro et deuotione placeamus: p dominū nostrū  
Iesum xpcū qui cum patre et spiritu sancto uiuit & regnat  
Sdeus o omnia seculoz amen.  
**N** illo tempore uidens turbas iesus ascendit  
in montem. Et cum sedisset: accesserunt ad eum  
discipuli eius.  
**P** Redicente dilectissimi domino nostro iusu  
christo euangelium regni et dueros per totam gal-  
leam curante langores in omnem se suriam uirtu-  
tum eius fama diffuderat et multe ex uniuersa iudea tur-  
be ad celestem medicum confluabant. Quia enim tarda e  
humane ignorantie fides ad credenda que non uidet et  
speranda que nescit: oportebat diuina eruditione firman-  
dos corporeis beneficiis & uisibilib: miraculis incitari ut

ut cuius tam benignam experiebantur potentiam non ambi-  
 gerent salutarem esse doctrinam. Ut ergo exteriores medelas  
 dominus ad remedia interiora transferret et post sanitates  
 corporum curationes operaretur animarum segregatus a circu-  
 stantib: turbis secessum uicini montis ascendit aduocatis apo-  
 stolis quos sublimiorib: institutis ab edito mistice sedis im-  
 bueret ex ipa loci atq; operis qualitate significans se esse qui  
 moisen quondam suo dignatus fuisse illico quidem  
 terribiliore iustitia Hic autem sacrae clementia ut  
 impleretur quod fuerat propheta Jeremia dicente promissu-  
 E cce dies uenient dicit dominus & consumabo super domum  
 Israhel & super domum iuda testimonioum. Post dies illos di-  
 cit dominus dabo leges meas in sensu vobrum scribant eas  
 Qui ergo locutus fuerat moysi locutus est et apostolis et in  
 cordibus discipulorum uelox scribentis verbi manus noui  
 testamenti decreta condebat nulla ut quicquam circumfusa  
 nubium crassitudine neq; per terribiles sonos atq; furores  
 populo ab accessu montis abterritio sed patente ad aures cir-  
 cumstantium tranquillitate colloquii ut per gratiae lenitatem  
 remoueretur legis asperitas & spiritus adoptionis auferret  
 formidinem seruitutis. Qualis igit doctrina sit christi sacre  
 ipsius sententiae protestantur ut qui ad eternam beatitudi-  
 nem peruenire desyderant gradus felicissime ascensionis agno-  
 scant. Beati inquit pauperes spiritu qm iporum est regnum  
 celorum. De quibus pauperib: ueritas loqueretur forte esset  
 ambiguum si dicens beati pauperes nihil adderet de intelli-  
 genda pauperum qualitate & sufficere uideretur ad prome-  
 rendum regnum celorum ea sola mopia quam multi sub gra-  
 ui & dura necessitate patiuntur. Sed cum ait beati paupe-  
 res spiritu: ostendit eis regnum celorum tribuendum quos  
 humilitas commendat animorum magis q indigentia facul-  
 tatum. Dubitari autem non potest quod humilitatis istius  
 bonum facilius pauperes q duiites assequantur dum & illis  
 intenuitate amica est mansuetudo et istis in duitiis fa-  
 miliaris elatio: verumt & in plenisq; duitib: inuenitur  
 hic animus qui abundantia sua non ad tumorem supbie  
 sed ad opera benignitatis utatur idq; pro lucris maximis

numer& quod ad relevandam miseriam alieni laboris impende-  
rit. Omni generi atq; ordinis hominum datur in hac uirtute  
consortium quia possunt ēē proposito pates et imparis cen-  
su. Nec interest quantum sint in facultate terrena dissi-  
miles qui in spiritualib: bonis inueniuntur *equales*. Be-  
ata uigilat illa paupertas que rerum temporalium amore  
non capitur nec mundi opibus augeri appetit sed celesti  
bus bonis ditescere concupiscit huīus nobis magnanime  
paupertatis exemplum primi post dilectissimi apostoli pre-  
buerunt quia omnia sua sine differentia relinquentes ad  
uocem celestis magistri a captura piscium in pescatores ho-  
minum alacri conuersione mutati sunt et multos sui simi-  
les fidei sue mutatione fecerunt quando illis primitius  
ecclesie unum cor omnium & anima erat una credentiu  
qui uniuersis rebus suis possessionib: q: distraetis per deuo-  
tissimam paupertatem bonis ditabantur *eternis* et ex apo-  
stolica predicatione gaudebunt nihil habere de mundo et  
omnia possidere cum christo. huic beatus petrus apostolus  
cum ascendens in templum a claudio elemosinam poscere  
tur. Argentum inquit et aurum non est mecum quod  
autem habeo hoc tibi dō. In nomine iesu xp̄i nazareni sur-  
ge et ambula. Quid uid hac humilitate sublimius. quid  
hac paupertate locupletius. Non habet presidia pecunie  
sed habet dona naturae. quem debilem edidit mater ex u-  
tero sanum fecit ex uero et qui imaginem cesaris in  
nūmo non dedit imaginem christi in homine reforma-  
uit. Huius autem thesauri opib: non solum ille adiu-  
tus est cui gressus est redditus sed etiam quinq: milia  
uiroꝝ quæ tunc ad exhortationem apostoli ad eiusdem  
civitatis miraculum crediderunt. Et ille pauper qui no  
habebat quod petenti daret tantam dedit diuinę grātie lar-  
gitatem ut quemadmodum unum hominem redintegra-  
rat in pedib: sic tot milia credentium sanaret in cordibus  
faceretq: eos in christo alacres quos in iudaica perfidia in-  
uenerat claudicantes. Post predicationē huīus felicissime  
paupertatis addidit dominus dicens. beati qui lugent qm  
ip̄i consolabuntur. Luctus hic dilectissimi cui consola-

179.

terna promittitur non est cum mundi huius affectionem  
communis nec beatum quenquam facunt ista lamenta que  
totius humani generis deploratione funduntur: alia ratio e  
sanctorum gemitum: alta beatarum causa lacrimarum. Reli  
giosa tristitia aut alienum peccatum luget aut proprium: nec  
de hoc dolet quod diuina iustitia agitur: sed de eo meret  
quod humana iniuriae committitur ubi magis plangendum  
est faciens maligna quam patiens: quia in iustum malitia sua mer  
git ad penam iustitiae aut tolerantia ducit ad gloriam. Deinde  
aut dominus beati mites quoniam ipi hereditate possidebunt  
terram. Mitibus atque mansuetis humilibus ac modestis & ad  
omnium iniuriarum tolerantiam preparatis possidenda terra  
promittitur. Nec parva estimanda est haec aut uilis hereditas  
tanquam a caeli habitatione discreta sit: cum regnum celo  
rum non aliud intelligantur intrare. Terra ergo premissa miti  
bus & in possessionem danda mansuetis caro sanctorum est  
qua ob humilitatis meritum felici resurrectione mutabitur  
& immortalitatis gloria uestietur in nullo iam spiritui fu  
tura contraria et cum uoluntate animi perfecte unitatis  
habitura consensum. Tunc enim exterior homo interioris ho  
minis erit queta et intemera possessio. Tunc mens uiden  
do deo intenta nullis corporeas infirmitatis impeditur ob  
staculis: nec iam dici necesse erit corpus quod corruptitur ag  
grauat animam & terrena inhabitatio deprimit sensum int  
ita cogitantem quoniam habitatori suo non reluctabitur terra  
nec immoderatum aliquid contra imperium sui rectoris au  
debit. Possidebunt enim illam mites pace perpetua et nihil  
unquam de eorum ure minuetur cum corruptibile hoc  
induerit incorruptionem & mortale hoc induerit immorta  
litatem ut periculum uertatur in premium et quod fuit  
oneri sit honori. Post haec addit dominus et dicit beati qui  
esurunt & sitiunt iustitiam quoniam ipi saturabuntur  
Nihil haec esurio corporeum: nihil expedit scitis ista terrenū  
sed iustitiae bono desyderat saturari et in omnium occul  
torum introducta secretum ipso domino optat impleri: fe  
lix mens qua hunc concupiscit cibum et ad talem esuat  
potum quem utiq; non expeteret si nihil de eius suavitate

gustasset. Audiens autem dicentem sibi propheticum spiritū  
Gustare et uidete quoniam suauis est dominus accepit quā  
dam superne dulcedinis portionem et in amorem supnæ no  
luptatiz exarsit ut spretis omnib: temporalib: ad edendam  
bibendumq; iustitiam toto accenderetur affectu: et illius  
primi mandati apprehenderet ueritatem dicentis diliges do  
minum deum tuum ex toto corde tuo & ex tota mente  
tua et ex tota uirtute tua quoniam nihil est aliud diligere  
deum q̄ amare iustitiam. Deniq: sicut illic dilectioni dei pro  
ximi cura subuincitur ita et hic desiderio iustitiae uirtus mi  
sericordie copulatur et dicitur beati misericordes quoniam ipo  
rum miserebitur deus. Agnosce christiane tua sapientia  
dignitatem et qualium disciplinay artib: ad que prema uoce  
ris intellige. Misericordem te misericordia iustum uult eē  
iustitia ut non in creatura sua creator appareat et in speculo  
cordis humani per lineas imitationis expressa dei imago re  
splendet secūra esto opantium fides. Aderunt tibi desideria  
tua et uis que amas sine fine potieris. Et quoniam tibi per ele  
mpcionem omnia munda sunt ad eam quoq; beatitudinem q̄  
consequenter est promissa puenies dicente domino beati mun  
do corde quoniam ipi deinde uidebunt. Magna felicitas dile  
ctuum cui tantum premium preparatur quid ergo est haber  
mundum nisi eis que supradicta sunt studere uirtutib: uidere  
autem deum quanto sit beatitudinis qua mens concipere que  
lingua ualeat explicare: et tamen hoc consequetur cum transfor  
mabitur humana natura ut non iam per speculum neq; in emig  
mate sed facie ad faciem ipsum quam nullus hominum uidere  
potuit sicuti est uideat deitatem & quod oculus non uidit nec  
auris audiuit nec in cor hominis ascendit per ineffabile gau  
dium eternæ contemplationis obtineat. Merito hec beatitudo  
cordis promittitur puritati. Splendorem enim ueri luminis  
sordens acies uidere non poterit et quod erit iocunditas mī  
bus nitidis hoc erit pena maculosis. Declinetur ergo terre  
narum caligines uanitatum et ab omni squalore iniquitatis  
oculi tergantur interiores ut serenus intuitus tantum dei  
uisione pascatur. Ad hoc enim promerendum illud intelli  
gimus pertinere quod sequitur beati pacifici quoniam filii

dei uocabuntur. Beati ergo isti dilectissimi non cuiuslibet confessionis aut qualis; concordia est: sed illius de qua dicit apostolus pacem habet a deo et de qua dicit propheta dauid pax multa diligentibus hominibus & non est illis scandalum hanc pacem etiam amicorum amiciorum uincula et indiscretus similitudines animorum non ueraueret sibi uendicant si non eu dei uoluntate sibi concordant. Extra dignitatem pacis sunt im probatur parsitatis opiditatum federa scelerum & pacta uitiorum: Amor mundi & in dei amore non congruit nec ad societatem filiorum dei trahit qui se a generatione carnali nondidit. Quia autem semper cum deo sunt solliciti suare unitatem spiritus in uinculo pacis nunquam ab eterna lege dissentient fidei oratione dicentes sat uoluntas tua sicut in celo et in terra. Hi sunt pacifici: hi bene uaniues sancteque concordes uocandi aeterno nomine filii dei heredes aut Christi quia hoc meritabitur dilectio dei & proximi in nullas iam aduersitates sentiat: nulla scanda ptimecat: sed in uno omium temptationum certamine in tranquillissima dei pace quiescat per dominum nostrum Iesum christum qui cum patre spiritu sancto uiuit & regnat deus in secula seculorum amen.

**S**icut peritorum dilectissimi prudentiumque medicorumque passiones infirmis humanae remedius preuenire et quemadmodum illici contraria declinentur ostendere ita pastoralis officii est negomimico gregi heretici malignitas no ceat prouidere: et qualites luporum et latronum improbitas sit cauenda demonstrare qui nunquam potuit heretica impietas sic latere ut non a sanctis verbis nostris et semper depreensa sit et ure damnata. Sollicitudine itaque nostram quam dilectioni ure impendimus latere non totut quosdam egypios pricipue ne sociatores ad urbem uenisse eaque que alexandriae scelestae ab hereticis sunt admissa defendere: asserentes solam deitatis in christo fuisse naturam nostram humanam quam sumpsit ex beata maria uirgine habuisse penitus ueritatem que impietas et falsum hominem aedeum dicit esse passibilem. Quod quo

andante animo quo ue consilio ducere non possumus. Quia  
enim ipi auentitate euangelii reueatur et mendacia diaboli  
sunt secuti. Alios quoq; uolunt ut sua perditionis efficer  
et ideo fraterna uos et paterna scientiae commoneamur  
ut inimicos catholice fidei huius esse incarnationis do  
minice negatores et instituto apostoli apostolis symbolo re  
pugnantes in nullum recipiatis censuram affecimus di  
cente apostolo hereticum hominem aram et secundā corre  
ctionem de uita sciens quia cuiusvis modi est subuer  
sus est: et delinquit proprio iure condemnatus. Pro  
pria enim p̄tinacia perit et sua a christo discedit insania  
qui eam impietateit: per quam se se multos seit peruisse  
et statutur et religiosum sibi atq; idolicum putat id quod  
sanctorum primum iudicio et in fomi perfidia et in Manichei  
dementia: et in apollinaris infimi constat esse damnatum  
ut adhuc quasi nouæ & nec dum lamine in perniciem  
animarum suorum consentiat rauitati qui incarnatione  
dominice denerant sacramenta quasi aliud tota euangeli  
ca lectione doceamus q; hoc no diuine misericordie  
sacramento humanum genus unus qui credunt ēē sal  
uatū quod unigenitus dei filius equalis p̄ omnia patri  
nostra assumptionis substantia mens quod erat dignus  
est esse quod non erat: verus scilicet homo uerus deus qui  
absq; cuiusq; sorde peccati integrum sibi nostram pfectamq;  
naturam ueritate & anime carni uniuit et intra uterū  
beate virginis matris spiritus sancti uirtute conceptus: nec  
editionem partus nec primordia studiuit infantia: ut  
uerbum dei pris humanam sibi uesse substantiam et dei  
ratis potentia & carnis infirmitate loqueretur de corpori  
habens corporeas actiones et sensuales de dei uirtutes  
humanum quippe est esurire et seire dormire: humanū  
est metuere flere tristari: humanum deniq; est crucifigi  
mori atq; sepelliri: Sed diuum st sup mare ambulare  
aqua in uina conueire: mortuos suscitare: mundum  
propria morte tremefacere: et euuiuscata super om̄em  
cœlorum altitudinem carne condendere: ut qui hac cre  
dunt dubitare non possunt qui humanitati ascribere quid

Qui studia agcolici dederit: antiquissima pietas hęc sibi adiucata  
frumenta ēpendendi: voluntatē agēdi: nāis demū cultissimū rūs!  
Tremellę: q̄ et coler̄ fuit: ex poterū: et volet:

Case removed. Spine  
relined. New headbands.  
Cover repaired with  
Horween calf. Vellum  
hinges sewed on around  
old ends. Recased. Old  
ends reattached.

Horton Bindery, 6/64.